ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  125/2014 - PR

125/2014

125/2014

30/09/2014

Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  NEURI BRUNETTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME     (177983)

1 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 PCT.C/5KG.
(VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE
ENTREGA) - Marca: MARX

pct 90,00  0,0000 7,4384 669,46

2 FARINHA DE MILHO MÉDIA DE 1ª QUALIDADE PCT.C/1KG.
(VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE
ENTREGA) - Marca: ZANIN

pct 130,00  0,0000   0,906 117,78

3 AÇÚCAR CRISTALIZADO ESPECIAL PCT.C/5KG. (VALIDADE
MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) -
Marca: SUPER SUCAR

pct 130,00  0,0000 7,2479 942,23

18 ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PCT.C/5 KG CLASSE LONGO
FINO (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA
DA ENTREGA). - Marca: MINUTINHO

pct 130,00  0,0000 9,6797 1.258,36

19 MACARRÃO DE SÊMOLA C/OVOS TIPO PARAFUSO
PCT.C/500 G DE 1ª QUALIDADE. (VALIDADE MÍNIMA DE 6
MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA). - Marca:
OGLIARI

pct 130,00  0,0000 1,4782 192,17

Total do Fornecedor: 3.180,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

125/2014

125/2014-PR

PREGÃO PRESENCIAL

14/10/2014
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS P/MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO QUE FREQUENTAM O ENSINO FUNDAMENTAL E PROGRAMA MAIS
EDUCAÇÃO E ALUNOS QUE FREQUENTAM O ENSINO INFANTIL E NEI CRECHE MUNICIPAL.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Quilombo,   14   de  Outubro   de   2014. ----------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  125/2014 - PR

125/2014

125/2014

30/09/2014

Folha:  2/5

 LOTE:  2

A P OESTE DIST DE ALIMENTOS LTDA     (10859)

4 EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO SEM
CONSERVANTES C/350G. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A
CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: 1117 STELLA

un 260,00  0,0000 1,0088 262,28

7 ÓLEO DE SOJA REFINADO C/900ML. (VALIDADE MÍNIMA DE 6
MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: 2745
COAMO

fr 130,00  0,0000 2,9571 384,42

13 FERMENTO QUÍMICO EM PÓ COMPOSTO POR AMIDO DE
MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO
MONO-CÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO
DE CÁLCIO. EMBALAGEM C/250G, C/IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, C/NO MÍNIMO 95% DA
VALIDADE P/O CONSUMO - Marca: 1110 MONOPOL

pc 80,00  0,0000 3,8472 307,78

14 OVOS DE GALINHA DE GRANJA DE 1ª QUALIDADE TIPO 1
TAMANHO GRANDE, SEM RACHADURAS, EMBALADO EM CX
DE PAPELÃO PRÓPRIAS - Marca: 116 REAL

dz 80,00  0,0000 3,4318 274,54

17 COLORAU PCT.C/500G C/NO MÍNIMO 95% DA VALIDADE NO
MOMENTO DA ENTREGA - Marca: 2665 DAJU

pct 65,00  0,0000 2,1758 141,43

20 OREGANO PCTE COM 5 G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES,
A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: 1250 APTI

un 40,00  0,0000 0,4945 19,78

23 VINAGRE DE VINHO TINTO FERMENTADO ACÉTICO DE
VINHO, HIDRATADO DE ÁGUA, NO MÍNIMO 4% DE ACIDEZ.
EMBALAGEM CONTENDO DE 700ML A 1L, COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATAS DE VALIDADE E
FABRICAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA
SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA
ENTREGA. - Marca: 1755 CHEMIM

un 65,00  0,0000 2,1461 139,50

25 SAGU TIPO 1, PCT.C/500G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES,
A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - Marca: 1186 PRATA

pct 40,00  0,0000 2,2648 90,59

31 GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO. EMBALAGEM: C/35G,
C/IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,
PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO C/A
RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. VALIDADE MÍNIMA DE 11
MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - Marca: 2964
LEO

un 180,00  0,0000 0,5538 99,68

Total do Fornecedor: 1.720,00

 LOTE:  3

SCS COMERCIO LTDA     (77542)

5 BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL TIPO CREAM CRACKER
PCT.C/400G. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA
DATA DE ENTREGA) - Marca: PRODASA

pct 130,00  0,0000 2,3448 304,82

6 BISCOITO DOCE TIPO MARIA PCT.C/400G. (VALIDADE
MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) -
Marca: PRODASA

pct 310,00  0,0000   2,195 680,45

Quilombo,   14   de  Outubro   de   2014. ----------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  125/2014 - PR

125/2014

125/2014

30/09/2014

Folha:  3/5

 LOTE:  3

SCS COMERCIO LTDA     (77542)

10 LEITE LONGA VIDA UHT EMBALADO EM CAIXA TETRA BRIK
C/1L C/REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA
C/DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE
4 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - Marca:
PIRACANJUBA

l 700,00  0,0000 2,3048 1.613,36

26 FLOCOS DE MILHO COMPOSTO DE NO MINIMO MILHO,
AÇUCAR, SAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS,
LIVRE DE GORDURAS TRANS. ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM DE 300G, QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS
A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, COM VALIDADE
MINIMA DE 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. -
Marca: GOLD FLAKES

pct 120,00  0,0000 3,8912 466,94

27 BEBIDA LÁCTEA FLUÍDA IN NATURA C/LEITE INTEGRAL
CONTENDO 20% DE SORO DE LEITE, NOS SABORES
MORANGO E COCO 50% CADA SABOR. EMBALADO EM PCT.
DE PLÁSTICO LEITOSO DE 1L. CONTENDO PRAZO DE
VALIDADE E FABRICAÇÃO C/AO MENOS 95% DA VALIDADE
NO MOMENTO DA ENTREGA - Marca: DANINHA

un 590,00  0,0000 2,0753 1.224,43

Total do Fornecedor: 4.290,00

 LOTE:  4

PADARIA E CONFEITARIA DRESCHER LTDA ME     (23)

8 CENOURA DE 1ª QUALIDADE COR NATURAL NÃO FIBROSA
APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE
PERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS P/O
CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E
LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA
- Marca: REAL

kg 130,00  0,0000 1,8359 238,67

9 BANANA COMUM DE 1ª QUALIDADE IN NATURA.
APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE
PERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS P/O
CONSUMO - Marca: REAL

kg 1.550,00  0,0000   1,448 2.244,40

15 BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU
DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR
MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM
CONDIÇÕES ADEQUADAS P/O CONSUMO. COM AUSÊNCIA
DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A
RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA - Marca: REAL

kg 130,00  0,0000 1,5285 198,71

16 CEBOLA DE CABEÇA DE 1ª QUALIDADE APRESENTANDO
GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR
MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM
CONDIÇÕES ADEQUADAS P/O CONSUMO. COM AUSÊNCIA
DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A
RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA - Marca: REAL

kg 130,00  0,0000 2,0331 264,30

21 MAÇA TIPO FUGI DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO DE 80
A 100G, FIRME SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE
SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A
RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. - Marca: REAL

kg 120,00  0,0000 2,8302 339,62

Quilombo,   14   de  Outubro   de   2014. ----------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  125/2014 - PR

125/2014

125/2014

30/09/2014

Folha:  4/5

 LOTE:  4

PADARIA E CONFEITARIA DRESCHER LTDA ME     (23)

22 TOMATE DE 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE
MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR
MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM
CONDIÇÕES ADEQUADAS P/O CONSUMO. COM AUSÊNCIA
DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A
RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA - Marca: REAL

kg 60,00  0,0000 2,3183 139,10

28 MAMÃO DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FIRME,
SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO
12/78 DA CNNPA. - Marca: REAL

kg 100,00  0,0000 2,8961 289,61

29 MANGA DE BOA QUALIDADE, FIRME, SEM MANCHAS, COM
AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE
ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. - Marca:
REAL

kg 60,00  0,0000 2,7498 164,99

30 ABACAXI DE BOA QUALIDADE, FIRME, SEM MANCHAS, COM
AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE
ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. - Marca:
REAL

un 40,00  0,0000   4,015 160,60

Total do Fornecedor: 4.040,00

 LOTE:  5

COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE     (178019)

32 QUEIJO COLONIAL EM KG. EMBALAGEM A VÁCUO
CONTENDO 500G A 1KG DE PRODUTO, COM CARIMBOS
OFICIAIS (SIM, SIP OU SIF) DE ACORDO COM AS
PORTARIAS DOS MINISTÉRIOS DE AGRICULTURA E
VIGILÂNCIA SANITÁRIA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO
CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

kg 70,00  0,0000     14,00 980,00

Total do Fornecedor: 980,00

 LOTE:  6

MERCADO SCIEGA SS LTDA ME     (177808)

11 CARNE DE GADO MOÍDA TIPO 1 RESFRIADA ABATE
RECENTE. DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 6,5% DE
GORDURA ISENTA DE CARTILAGEM DE OSSOS.
INSPECIONADA. EMBALAGEM EM PLÁSTICO
TRANSPARENTE DE 1KG - Marca:

kg 600,00  0,0000 9,2829 5.569,74

12 COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADA EMBALADA
EM PCT. DE 1 OU 2 UN. O PRODUTO PODERÁ NO MÁXIMO
CONTER 6% DE GELO, CONFORME A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. INSPECIONADA. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES,
A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - Marca: Le Vida

kg 260,00  0,0000 4,6337 1.204,76

Quilombo,   14   de  Outubro   de   2014. ----------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  125/2014 - PR

125/2014

125/2014

30/09/2014

Folha:  5/5

 LOTE:  6

MERCADO SCIEGA SS LTDA ME     (177808)

24 PEIXE TIPO FILÉ DE TILÁPIA - FILÉ DE PEIXE DE PRIMEIRA
QUALIDADE, CONGELADO, LIMPO, SEM COURO, SEM
ESCAMAS, SEM ESPINHA, FATIADOS EM BIFES DE 120G EM
MÉDIA , CONGELADOS A 12° C, ISENTOS DE ADITIVOS OU
SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM
IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS
CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS,QUÍMICAS E
ORGANOLÉPTICAS). COM CARIMBOS OFICIAIS (SIM, SIP OU
SIF), DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DE
AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA. ACOMODADAS EM
CAIXAS DE PAPELÃO EM PERFEITAS CONDIÇÕES
ESTRUTURAIS, PADRONIZADAS E LACRADAS. - Marca:
Impescal

kg 80,00  0,0000 19,3562 1.548,50

33 CARNE BOVINA, TIPO BIFE, CORTADO EM PEDAÇOS
MÉDIOS DE APROX. 12CMX8CM, CARNE MACIA, RESFRIADA
NA TEMPERATURA DE 0º A 5º C, EMBALADOS EM FILME
PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM 500G A
1KG DE PRODUTO, COMCARIMBOS OFICIAIS (SIM, SIP OU
SIF) DE ACORDO COM AS PORTARIAS DOS MINISTÉRIOS
DE AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA . DEVERÁ SER
TRANSPORTADA EM CARRO RESFRIADO OU CAIXAS DE
ISOPOR, OBEDECENDO A TEMPERATURA NO MOMENTO
DO RECEBIMENTO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE NA
SECRETARIA DA SAÚDE E ENTREGUE CERTIFICADO DE
INSPEÇÃO SANITÁRIA COM DATA DE VALIDADE DO
PRODUTO E ASSINATURA DO MÉDICO VETERINÁRIO
RESPONSÁVEL. - Marca:

kg 150,00  0,0000 14,5133 2.177,00

Total do Fornecedor: 10.500,00

Total Geral: 24.710,00

Quilombo,   14   de  Outubro   de   2014. ----------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal